ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORA

CNPL 15 905.342,,0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP 79.985-000 JAPORÁ

Const,uu,do Um N000 Tempo

r

DECRETO N.° 115412017, de 11 de Maio de 2017

-Á'À
,?,--1 tf

PUBLICADO NO ÕRGÃO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

JORNAL:

EDIÇÃO: A  -
EDITADO

--4

"DESIGNAR OS REPRESENTANTES DOS
ÓRGÃOS E ENTIDADES ABAIXO
RELACIONADOS PARA COMPOREM O
COMITÊ GESTOR MUNICIPAIS, E NOMEIA
EQUIPE DE COORDENAÇÃO PARA A
ERRADICAÇÃO DO SUB-REGISTRO CIVIL
DE NASCIMENTO E AMPLIAÇÃO DO
ACESSO Á DOCUMENTAÇÃO BÁSICA
PARA O BIÊNIO 2017/2019".

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA,
PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições legais lhe conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e demais diplomas legais;

DECRETA:

Art. l - Designa os representantes abaixo relacionados:

Representantes:

Secretaria Municipal de Assistência Social Titular: Marcio Rocha
Su.lente: Solange Dutra de Lima

Secretaria Municipal de Educação Titular: Angela Celeste dos Santos
Su.lente: Sandra da Silva Lima

Secretaria Municipal de Saúde Titular: Silvana Cordeiro de Oliveira
Suplente: Fabio Carlos Emborana

Cartório de Registro civil de Japorã Titular: Silvana Parra Perin
Su.lente: Sara Parra Carlos 	-

Fundação Nacional do Índio Titular: Paulo Pereira da Silva
Suplente: Lucio Vilharva

Secretaria Especial da Saúde Indígena Titular: Luciana Elias
Suplente: Carlito Crispim

Programa Bolsa Família Titular: Hosana Aparecida de Souza
Suplente: Sonia Nara Pestana

Destacamento Policia Militar Titular: Maira A. Torres Martins
Suplente: Giovana Lima

Centro de Identificação Titular: Claudia Regina Mortene
Suplente: Paulo Martins

Câmara Municipal Titular: Rogério Dias
Suplente: Carlos Damasceno

Coordenadoria Política Publica Municipal Titular: Adriana Martins
Suplente: Roseli Aparecida Pini

Conselho Tutelar Titular: Jean Maximo
Suplente: Katieli dos Santos

%v. Deputado Fernando Saldanha - SIN - Fone: (67)3475-1701 -- CNPJ 15.905.342/0001-28 E-mait:japorajapora.ms.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORA

CNP. 15 905 342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N - CENTRO - CEP 79985-000

Co,,strw,Wo Um No Twnoo

Art. 2° - E nomeia a equipe de Coordenação:

Coordenadora: Marcio Rocha
Vice - Coordenador: Rogério Dias
Secretária Executiva: Roseli Aparecida Pini

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

contrárias, em especial Decreto N° 1015/2015.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
AOS ONZE DIAS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE

VANDERLEY BISPO. OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Fone (67) 347Ç-1 701 - r'oi 	 -- -

/
e

Mato Grosso do Sul, 15 de Maio de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIII 1 N° 1847

Programa Bolsa Familia
Titular: Hosana Aparecida de Souia

Suplente: Santa Nara Pestana

Destacamento Policia Miliar
Titular: Malta A. Torres \l.utiss

Suplente: Giovana Lima

Centro de Identificação
Titular: Claudia Regina Mortenr

Suplente: Paulo Martins

Câmara Municipal
Titular: Rogério Dias

Suplente: Carlos Damasceno

Coordenadoric Política Publica Municipal
Titular. Adriana Mastins

Suplente: Roseli Aparecida Piu:

Conselho Tutelar
Titular: leoa Musimo

Suplente: Katieli dos Santos

Art. 20_  E nomeia a equipe de Coordenação:

Coordenadora: Mordo Rocha

Vice - Coordenador: Rogério Dias

Secretária Executiva: Roscli Aparecida Pini

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições contrárias, em especial Decreto Na
1015/2015.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS ONZE DIAS DE MAIO DO
ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vanderson Costa da Cruz

Código Identificador:FA4A744E

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO - ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Japorã/MS. através da Pregoeira Oficial.
ADJUDICA e torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 026/2017
PREGÃO PRESENCIAL N."0 15/2017
OBJETO: Aquisição de cesta básica para atendimento da demanda da
Secretaria Municipal de Assistência Social.
Vencedor (es): VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA ME,
totalizando o valor global de R$ 47.795.00 (quarenta e sete mil
setecentos e noventa e cinco reais).

JAPORÃ/MS, II de maio de 2017.

DIEGA GOES COELHO
Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.°  026/2017,
a mim apresentado. HOMOLOGO o resultado do julgamento da
licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira
Oficial.

JAPORÃ/MS, II de maio de 2017.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diega Goes Coelho

Código ldentiflcador:C8073EF0

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO - TERMO DE CONTRATO N°. 038/2017
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA
METALURGICA DELBOSCO LTDA ME.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
confecção de produtos de metalurgia, para atender a demanda das
Secretarias Municipais de Educação e Esporte, Cultura e Lazer.

Valor global: R$ 62.640.00 (sessenta e dois mil seiscentos e quarenta
reais)
Vigência: 08 (oito) meses
Dotações orçamentárias:
Secretaria Municipal de Educação:
05.01.12.361.0005.201 1
05.01.12.361.0005.2012;
11.0 1. 12.361.0005.2024
Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer:
06.01.13.812.0018.2013
Data de assinatura: 09 de maio de 2017.

JAPORÃ/MS, 09 de maio de 2017.

Assinam: VANDERLEY BISPO DOS SANTOS, CONTRATANTE
ERNI LUIZ DELBOSCO, CONTRATADO

Publicado por:
Diega Goes Coelho

Código ldentificador:6B0906AD

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO - TERMO DE CONTRATO N°. 039/2017
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
JAPORÃ/MS E A EMPRESA METALURGICA DELBOSCO LTDA
ME.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
confecção de produtos de metalurgia, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Assistência Social.
Valor global: R$ 9.485,00 (nove mil quatrocentos e oitenta e cinco
reais)
Vigência: 08 (oito) meses
Dotações orçamentárias: Fundo Municipal de Assistência Social:
08.244.0004.2038
Data da assinatura: 09/05/2017

JAPORÃ/MS, 09 de maio de 2017.

Assinam: JOAQUIM ADIALA HARA- Secretário Municipal de
Assistência Social (Contratante).
ERNI LUIZ DELBOSCO, CONTRATADO.

Publicado por:
Diega Goes Coelho

Código Identiticador:13813F35IA

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO - TERMO DE CONTRATO N°. 040/2017
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
JAPORÃ/MS E A EMPRESA VANDA DE FÁTIMA FERREIRA
LIMA - ME.
Objeto: Aquisição de Cesta Básica visando o atendimento da demanda
da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de
Japorã/MS.
Valor global: R$ 47.795,00 (quarenta e sete mil setecentos e noventa e
cinco reais)
Vigência: 08 (oito) meses
Dotações orçamentárias: 08.2440004.2038
08.244.0004.2040
08.244.0004.2019
Data da Assinatura: 12/05/2017

JAPORÃ/MS, 12 de maio de 2017.

Assinam: JOAQUIM ADIALA HARA, Secretário Municipal de
Assistência Social (Contratante).
SIDNEY DIAS LIMA (Contratado)

www.diariomunicipal.com.br/assomasul  29